
 

平成２９年４月７日 

保護者 様 

安八郡学校保健会  

会長  竹田 賢一 

                                                          輪之内町立輪之内中学校 

                                                              校 長   香田 静夫 

  

 

運動器検診について運動器検診について運動器検診について運動器検診についてののののお願いお願いお願いお願い 

 

 

 陽春の候、皆様におかれましては、益々御健勝のことと御推察いたします。 

 日頃は、学校保健会及び本校の学校教育に対しまして、格別なる御理解と御協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

 さて、運動器(身体を動かす仕組みであり、骨・関節・腱など体を支えたり動かしたりす

る器官)について、運動やスポーツの過多などにより、スポーツ外傷や障がいが多発し、深

刻化しています。そこで、学校保健安全法施行規則第６条に基づき、郡内の小学校 5 年生、

中学校 1 年生を対象に運動器の実態を把握し分析をしたいと考えています。 

 ついては、大変お忙しいかと存じますが、別紙の運動器検診問診票に必要事項を記入し

ていただき、担任まで御提出ください。不明な部分は空白でも結構です。 

 尚、問診票の内容につきましては、個人情報の保護として外部に漏れないよう確実に処

理させていただきます。 

  

 

記 

 

  

      １ 提出期日        平成２９年４月１０日(月)  

 

      ２  提出先                  学級担任まで 

 

 

 

 

 

 

 

   御不明な点がございましたら 輪之内中学校  養護教諭（三輪）まで御連絡ください。 

                                           


